
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 411/2011/SRHU/SEDS 
 

 

    A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS Nº 015/2011 de 25 de 
Março de 2011 – Processo Seletivo Simplificado "SAPE/2011" para Formação do Quadro de 
Reserva para Unidades Prisionais de Belo Horizonte e Região Metropolitana, e 

 
 
   1. CONSIDERANDO: 

   1.1 o Despacho Administrativo nº 400/2011, datado de 13 de Maio de 2011, 
que deferiu o recurso interposto pelos candidatos relacionados, considerando-os INDICADOS na 
avaliação psicológica; 

 

   2. RESOLVE: 

   2.1 convocá-los para participarem do Treinamento Introdutório na EFES, 
sita à rua Rio de Janeiro, nº 471, Centro, Belo Horizonte/MG, conforme período e local informado 
abaixo: 

CLASSIFI
CAÇÃO 

NOME DO (A) 
CANDIDATO (A) 

MUNICÍPIO CARGO INSCRIÇÃO 
PERÍODO E LOCAL DE 

TREINAMENTO 

1 
Carla Patrícia 

Gonçalves Faria 
Ribeirão das 

Neves 

Assistente 
Social 

1536 

SOMENTE dia 20 de 
Maio de 2011 na EFES, 

sita à rua Rio de 
Janeiro, nº 471, 15º 
andar, Centro, Belo 

Horizonte/MG. 

1 
Cleide Aparecida 

Leite 
Nova Lima 481 

SOMENTE dia 20 de 
Maio de 2011 na EFES, 

sita à rua Rio de 
Janeiro, nº 471, 24º 
andar, Centro, Belo 

Horizonte/MG. 

2 
Maxsilene 

Rodrigues Costa 
Lagoa Santa 

Auxiliar de 
Enfermagem 

1749 
De 17 a 19 de Maio de 
2011 na EFES, sita à 
rua Rio de Janeiro, nº 

471, 24º andar, Centro, 
Belo Horizonte/MG. 

1 
Sandra Aparecida 

da Costa Jorge 
Vespasiano 2237 

 

   2.2 recomendar aos candidatos a se apresentarem no local designado para 
o treinamento às 07:00hs, portando documento de identidade oficial com foto, papel e caneta e 
usando obrigatoriamente o uniforme (camisa de malha branca, gola careca, manga curta sem 
nenhuma estampa, calça jeans azul escuro e tênis/sapato fechado).  

    
Belo Horizonte, 16 de Maio de 2011. 

 
 

Ana Costa Rego 
Superintendente de Recursos Humanos 


